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PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA  Zyrtar i Prokurimit ( mé ruge

“Punédhénés”).

"1ZO - H " SH.P.K., Idriz Gjilani SU-5/ Nr.431 A/-1, Prishtine, 810105842, pérfagésuar nga IZEDIN HOTI
Neni1 Ligjii aplikueshém

1.1 Ligji 1 zbatueshém do t& jeté Ligjit Nr. 05/1.-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237. Pér céshtjet qé
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligiet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jets gjykata pérkatése
né Prishting,

Neni2 Lénda
Lénda e kontratés duhet té jeté : Mirembajtja e Objektit te SHZSH-se ne Gllobare

Kontraktuesi duhet t& Jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve t& kontratés dhe té aneksit teknik, duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendi i pranimit té sherbimeve do t& jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDP1,
Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté deri né afatin : 10 dite.

Neni3 Cmimi

Gmimii furnizimeve &shté né shumén prej: 2,655.50€; [Dymijé e Gjashtégindé e Pesédhjeté e Pesé zuro
e 50 cent |

3.1  Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borgh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés, Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim t& cmimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né Pajtim me Kushtet e kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Pagesa do té kryhet cdo heré kur raporton menaxherit te projektit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
€ pages€s do té jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.




4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé 5 Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 t& caktoj _ me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me PErvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim i cakrojng Njésit kérkuese. Afai kryerjes sé sherbimeve duhet r& Jeté brenda 10 dite.
Pranirpi duhet t& keyhet konform neneve t& kontratés dhe duhet & jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 t€ Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/1.-042 ghe dokumentacionit dytésor, Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit t& Menaxhimit e kryen DSHPE ..

a} Té gjitha pagesat kryhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mg t€ domosdoshme pir pagesé tek Zyrtari
pet pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pageses, té shetbimeve t& kryera do té caktohet nga menaxheri
Poashtu zyrtari pér pagesé para se t& kryhet pagesa duhet té bindet se fatura &shti konform kérkesés dhe
¢mirnorés q& éshté pjesé e kontratés. Cdo faturé duhet (€ pranohet nga Menaxher ; Projelkrit,

by Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér sherbimeve t3 kryera, faturar, shltesat,
etj. duhet té dorézohen tek Zyrtari pér pagesé.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshtg pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢cmimin e kontrates,

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i furnizimeve/ shérbimeve/punéve duhet né t& giitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
patashtruara né Dosjen e Tenderit., dhe né pajtim me Menaxherin & caktuar nga Krytari i Komunes.

Neni 7 Garancioni i sherbimeve

7.1 Garancioni kerkohet me valaditet prej Njé viti.
Neni8  Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me Ppérgjegjésing e tij nuk arrin [£1 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat] [ té realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] fte kryej ndonjé ose te gjitha punéf] brenda Limireve kohore t& specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do (€ keté té drejté, pér secilén dite q€ kalon ndérmjet skadimir t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té
pérfundimir, 3 marré démet e likniduara ré barabarta me 0,25% né dité & vierés sé [shetbimeve] t& pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale 12 kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése éshté ajé marréveshje me shkrim me té cilin Operator
Ekonomik i beson kryerjen e W€ pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té
nénkontraktojé pa autotizim paraprak me shkrim nga Autorited Kontraktues. Autodteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q¢, pasi t'1 japé Operatorit Ekonomik shtaté dieé paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjédn nga raster né vijim: a) Iur operatori ekonomik nuk arsn 5 realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b} Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén 2po nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t€ béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e
res-judikatz; g) Operatoti ckonomik i éshté nénshtruar njé givkimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,




korrupsion, pérfshirje ng ndonjé organizaté kriminale oge ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton Interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonje paaftési tjetér ligjore q€1 pengon realizimit t& kontratés,

Neni 12 Ndérpretja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteri kontraktues: a) Nuk arrin ¢ Paguajé Operatorin Fkonomik shumén qé duhet tz paguhet
brenda periudhés sg saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t§ plotésojé obligimet e veta me kontratg; ¢) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté ng giendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye q¢é nuk jané specifikuar ng kontraté ose q€ nuk i atribuohen t& Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore per zgjidhje té

mosmarreveshijes, secila palé mund (& kérkojé ose vendim 122 gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me ke Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me post, faks, e-mail

ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tr origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatotin Ekonomik.

Pjesé e ofertés éshte paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fugi me menjehere pas
nenshkrimit, .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emyi: IZEDIN HOTI
Pozita: DREJTOR
| " S
Nénshkrimi: Nénshkrimi: # & [
F j:b

Data:
/4 Ci"f gog S
Vula: i y /ﬁ:‘\\\\ |




l/ POLICE SIGURIMI ~E
KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY INSURANCE POLICY l :_

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001249769
Pér

KOMUNA GLLoGOC

DUKE PASUR PARASYSH QE

1ZO-H SH.P.K

ka mané pérsipérta I&shoj njé sigurim & realizimit lidhur me kontratén me titul]
Mirembaitja e Objektit te SHZSH-se ne Gllobare

& dhéné me numrin e Prokurimt

611-25-4758-2-3-6

(Nr 1 rafaram~s as
erences s

0]
1]
(D

prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& IEshojé njé garanci Pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nan numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti iapim Operatorit Ekonomik kats garanci:

PER KETO ARSYE Vértetojmé & ne jemi Garantues dhe Pérdiegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri n& njg shuma totale prej

265.55 € Dy Qind e Gjashtédhjets e Pesé Euro e Pesédhjet e Pesé Cent

dhe ne marrim pérsipérta ju pagujmé, me kérkesan tuaj t& paré me shikrim Q& deklarohen q& Operatori Ekanomik ka béré gabim sepse:

© Autoriteti kontraktues &shta konfrontuar me humbje substanciale Q€ jané rezultat i déshtimit ta Operatorit Ekonomik Pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém 1€ konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme Pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Kjo ka I&né pa pagesé shuma Punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé Ko oferts nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankesé& ose argument, té githa

26555 €

si¢ éshté théné mé lart, pa pasurnevojé qé t& déshmohet ose t& iepen arsyet ose bazat pér kérkesan tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu,
Kjo garanci &shts e viefshme prej datés 27.08.2025 deri mé 27.10.2025
Léshuar né Prishting 27.08.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 81 0842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovas



PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN E OBJEKT] (Kulmit) TE SHERBIMIT TE

ZJARRFIKESVE NE DRENAS

A|Punét ng rregullimit t& kulmit shtésé té SHZSH

dimenzione 12x12 cmxem dhe gjatési 5m dhe t& Punohen né pérputhje me giendjen
egzistuese t& kulmit ku materiali i pérdorur duhet té jet dru i kiasit ta pare me lagéshti
mé t& vogél se 15%, Konstruksioni duhet t& jeté i ankeruar me bulona me L=20 cm
neé cdo 0.75 m' na trajet ekziztuese nga beton armeja t& me mbéshtetje t&
pérshtatéshme PEr bartje t& ngarkesave,Né cmim ta llogaritet edhe lyerja me baz
dhe ngjyre druri. Trajet duhet t€ jené té struguara.

Njesia
'ﬁrr‘tésia e kulmit te objektit duhet te jete siqé ashta ajo ekzistuese

Furnizimi me material si dhe punimi i konstruksionit t& kulmit me traje druri. Trajet me

Sasia ¢mimi

¢mim total

m2

0.80

250.00

200.00

Furnizimi me material si dhe punimi | konstruksionit t& kulmit me traje druri. Trajet me
dimenzione 14x14 cmxcm kU pérfshihet trajet horizontale me gjatési 9 m, ku njéri tra
pérforcohet pér muri me ankerim me mbajtjese metalike dhe tjetri tek trajet vertikale
dhe 8 trajet vertikale me gjatési 2.10 m( 4 traje tek muret dhe 4 te tjere tek pjesa ku
vendoset kulmi),Né emim t& llogariten mbajtset metalike edhe lyerja me baz dhe
ngjyré druri. Trajet duhet t& jené té struguara

m3

0.75

250.00

187.50

Furnizimi dhe material dhe montimi | listellave me dimenzione 3x5 cm me gjatesi 9
m, dhe llogaria behet me m',ankerimi | listellave behet me bulona me gjatesi 15 cm,
ne trajet 10x12 cm

60.00

4.00

240.00

Furnizimi dhe material dhe montimi | llamperive t& struguara me dimenzione 2x1 0x10
cm me gjatesi 9 m, dhe llogaria behet me m' ankerimi | llamperive behet me bulona

m2

45.00

6.00

270.00

Fumnizimi me material si dhe mbulimi | kulmit me llamarin te plastifikuar 0.5mm e cila
duhet té jeté e valezuar dhe e njejt me ngjyren e llamarines ekzizuese. N& cmim te
parashihen té gjitha materialet shogeruese, bulona, goma izoluese

mz

45.00

20.00

900.00

Furnizimi dhe Montimi | ullugeve horizontale dhe vertikale @ 100 mm, komplet me
kthesa 90° dhe 45°

14.30

20.00

286.00

Furnizimi dhe montimi | mbajtesve metalike Pér traje vertikale( 8 copé) dhe
horizontale( 4 mbajtése né muri), cmim te hyn komplet edhe bulonat adekuat.

copé

12.00

15.00

180.00

Hapja e gropave me dimenzione 0.4x0.3 m dhe betonimi | tyre dhe vendosja e
bazamenteve metalike per vendosje te trajeve vertikale 14x14 cm, ku bazamentet
duhet t& jen& me pllaka metalike dhe me kater ankera.Pra ne gmim té hyn edhe
germimi | dheut dhe betonimi i pllakave metalike dhe kthimi | kubzave né gjendjen
paraprake.

copé

8.00

25.00

200.00

Furnizi dhe montimi | dy prizave njé fazore dhe tre trupave ndrigues rrethor
LED(25x30)cm, komplet me kabell, 13 m pér gdo shpenzues dhe njé ndérpresé.

copé

6.00

32.00

192.00

Totali pér RENOVIMIN E KULMIT

2,655.50

TOTALI | PERGJITHESHEM

Punét né rregullimit t& kulmit shtésé t& SHZSH

2,655.50

TOTALI

2,655.50

VEREJTE:ESHTE E OBLIGUESHME QE OPERATORET TE DA.LIN NE VIZIT NE
LOKACIONIN E OBJEKTIT TE SHZSH NE DRENAS, GJATE FAZES SE
OFERTIMIT
Plani Dinamik- 15 nga dita e nénshkrimit t& kontratés

Afrim Prokshi, Ing dipl.



